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Krajowy Fundusz Szkoleniowy IV nabór wniosków
 Dorota Dolińska Data publikacji: 11.10.2019

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego mogą być przeznaczone m.in. na: kursy i studia 
podyplomowe, egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie kwalifikacji lub 
uprawnień zawodowych, badania lekarskie i psychologiczne, ubezpieczenie od następstw 
nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 
  

 Okres naboru wniosków od 14.10.2019 r. do 22.10.2019 r.
 

Priorytety wydatkowania środków KFS  w roku 2019

  
PRIORYTET nr 1 - wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w powiecie nidzickim 

; zawodach deficytowych; www.barometrzawodow.pl
  
PRIORYTET nr 2 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości 
Wnioskodawca musi wykazać, że pracownik odbywający wnioskowaną formę kształcenia ustawicznego 
nie posiada egzaminu maturalnego (np. oświadczenie). 
  
PRIORYTET nr 3 - wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status 
przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez 
MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych pochodzących z grup, o których mowa w art. 
4 ust 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej; 
Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: 

wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez MRPiPS. Przedsiębiorstwa społeczne 
- podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. Spółdzielnie socjalne 

  
PRIORYTET nr 4 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie 
przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej; 
 

Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie, w 
szczególności powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej.
Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - 
załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku (Dz. U. z 2008 o emeryturach pomostowych 
Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.)

  
PRIORYTET nr 5 - wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli 
kształcenia zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi 
im pozostanie w zatrudnieniu; 
 

W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych 
placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – 
prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby 
fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

http://www.barometrzawodow.pl
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W przypadku szkoleń dla nauczycieli innych niż nauczyciele zawodu wnioskodawcą może być 
zarówno szkoła publiczna jak i niepubliczna.
Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą korzystać zarówno nauczyciele zatrudnieni na 
podstawie ustawy Karta nauczyciela jak i na podstawie innych umów o pracę.
Przy występowaniu o wsparcie na szkolenia nieobowiązkowe dla nauczycieli należy wykazać 
(wystarczy oświadczenie), że przekwalifikowanie bądź nabycie nowych uprawnień czy 
umiejętności pozwoli na pozostanie danego nauczyciela
w dotychczasowym zawodzie.

  
PRIORYTET nr 6 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 
 

W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). Decyduje wiek osoby, 
która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o 
dofinansowanie w PUP.

 

Priorytety wydatkowania środków rezerwy KFS  w roku 2019

  
 PRIORYTET 1.

wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
 Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej.

  
 PRIORYTET 2.

 wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
(przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu 
takiego orzeczenia) posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności.  
  

 3. PRIORYTET
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem  w firmach nowych technologii i narzędzi 
pracy.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu nr 3 powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały
/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, 
a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z 
wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami.
Decyzja zostanie podjęta na podstawie dokumentów dostarczonych przez wnioskodawcę, np. 
kopii dokumentów zakupu, decyzji o wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logicznego i 
wiarygodnego uzasadnienia.
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu nr 3 można objąć jedynie pracownika, 
który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych na stanowisku pracy korzysta lub będzie 
korzystał z nowych technologii i narzędzi pracy.

  
Przy rozpatrywaniu wniosku będą uwzględniane:

zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
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koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

  
Formularze wniosków wraz z innymi dokumentami dostępne są na stronie internetowej tutejszego 

 Urzędu w zakładce Dokumenty do pobrania.
  

 Wnioski złożone bez wymaganych załączników pozostawione zostaną bez rozpatrzenia.
  

 Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy, ul. Traugutta 
pok. 10, nr telefonu: 89 6250 15123, 

https://nidzica.praca.gov.pl/-/1292147-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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